Балоном је управљао
инжењер фабрике балона Шерле, а са њим су се у корпи ба-
лона налазили супруга власника фирме Ридингера и српски
инжењеријски капетан I класе Коста Милетић.

Према подацима Музеја балона у Герстхофену сфер-
ни балон је испоручен 13/26. маја 1909. године, док за везани
балон у том Музеју нема података. Међутим, налазимо и
податак да су оба балона предата српским властима 26. маја
1909. године.

О набавци балона Сава Микић и књизи „Историја
југословенског ваздухоплвоства“ пише: „Целокупни балон-
ски материјал и апарате за водоничку станицу примио је, у
Аугсбургу, код фабрике Ридингера, капетан Коста Милетић.